长江精工钢结构（集团）股份有限公司

股票简称：精工钢构           股票代码：600496       编号：临 2024-037

转债简称：精工转债           转债代码：110086

长江精工钢结构（集团）股份有限公司

关于控股股东股权解押暨质押的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 长江精工钢结构（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）控股股东精

工控股集团有限公司（以下简称“精工控股”）于 2024 年 6 月 7 日解押 2,000 万

股公司股份，质押 2,000 万股公司股份。

 本次质押公司股份后，精工控股及其下属子公司处于质押状态的股份累

计 42,922 万股，占其所持有公司股份总额的 79.92%，占公司总股本的 21.32%。

一、本次股份质押解除的具体情况

2024 年 6 月 7 日，精工控股在中国证券登记结算有限责任公司办理了股份

质押解除手续，累计解押公司股份 2,000 万股。具体情况如下：

股东名称 精工控股

解质银行 上海浦东发展银行股份有限公司绍兴分行

本次解质股份（股） 20,000,000

占其所持股份比例 8.44%

占公司总股本比例 0.99%

长江精工钢结构（集团）股份有限公司

2024 年 6 月 7 日，精工控股在中国证券登记结算有限责任公司办理了将部

分股份质押给上海浦东发展银行股份有限公司绍兴分行（以下简称“浦发银行绍

兴分行”）的质押手续。具体情况如下：

名称

是否为

控股股

东

本次质

押股数

是否

为限

售股

是否

补充

质押

质 押 起

始日

质 押 到

期日
质权人

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

质押融

资资金

用途

精工

控股
是

2,000

万股
否 否 2024.6.7 2027.6.6

浦 发 银 行

绍兴分行
8.44% 0.99%

生产经

营

上述股份的质押主要用途是自身经营所需，不存在被用作重大资产重组业绩

补偿等事项的担保或其他保障用途。

（二）大股东及其一致行动人累计质押股份情况

单位：股

股东名

称

持股数

量

持 股

比例

本次质

押前累

计质押

数量

本 次 质

押 后 累

计 质 押

数量

占 其

所 持

股 份

比例

占 公

司 总

股 本

比例

已质押股份情

况

未质押股份情

况

已 质

押 股

份 中

限 售

股 份

数量

已 质

押 股

份 中

冻 结

股 份

数量

未 质

押 股

份 中

限 售

股 份

数量

未 质

押 股

份 中

冻 结

股 份

数量

精 工 控

股

237,069,

604

11.78

%

192,620,

000

212,620,0

00

89.69

%

10.56

%

0 0 0 0

精 工 投

资

300,000,

000

14.90

%

216,600,

000

216,600,0

00

72.20

%

10.76

%

0 0 0 0

合计 537,069,

604

26.68

%

409,220,

000

429,220,0

00

79.92

%

21.32

%

0 0 0 0

注：本公告涉及尾数差异系四舍五入原因；精工投资系精工控股集团（浙江）投资

有限公司简称，为精工控股全资子公司。

三、公司大股东及其一致行动人股份质押情况

（一）控股股东及其一致行动人未来半年和一年内将到期的质押股份情况

截至本公告日，精工控股及其一致行动人未来半年内将到期的质押股份数量

为 12,900 万股，占其所持有股份比例 24.02%，占公司总股本比例 6.41%，对应

融资余额 46,472 万元。